



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2010-618-0031

Dato: 6. oktober 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 620 af 13. august 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Carsten Vesterø

Spørgsmål 620:

Til en borger har SKAT oplyst følgende:

Den fulde skattepligt kan ikke ophøre, før du opgiver din bopæl i Danmark. Hvis du rejser ud af landet, men bevarer din danske bopæl, er du stadig fuldt skattepligtig her. Det har altså ingen indflydelse på din skattepligt, hvis du f.eks. framelder dig på folkeregisteret, men bevarer din bolig.

Under normale omstændigheder regnes du for at have opgivet din bopæl, når du sælger den eller udlejer den, så lejemålet ikke kan opsiges i mindst tre år fra din side.

Ministerens bedes i den forbindelse redegøre for, hvorvidt det er korrekt, at en person, som med sin familie rejser til udlandet for at arbejde i 2 år, og som beholder sin ejerbolig i Danmark, ikke kan fritages for dansk beskatning i denne periode, hvis boligen udlejes i samme periode?

Svar:

En person er fuldt skattepligtig, når den pågældende har bopæl her i landet. Skatteyderen har bopæl her i landet, når vedkommende råder over en helårsbolig, og skattepligten består indtil skatteyderen opgiver sin bopæl endeligt.

Personens hensigt om at bevare tilknytningen til Danmark har afgørende betydning for skattepligten. Ved at bevare sin helårsbolig i Danmark viser den pågældende netop denne hensigt.

Den skattepligtige kan undgå dansk beskatning ved enten at sælge sin bolig eller udleje sin bolig uopsigeligt i 3 år, når han flytter til et andet land. Gør den skattepligtige ikke det, har den pågældende bevaret sin bopæl, og vil fortsat være skattepligtig her i landet.

Jeg kan derfor bekræfte SKATs opfattelse af, at en person, der rejser med sin familie til udlandet for at arbejde i 2 år, og som i den periode beholder sin ejerbolig i Danmark, ikke kan fritages for beskatning, selvom boligen udlejes i samme periode.

Som udgangspunkt vil den pågældende også blive beskattet af sin lønindtægt i udlandet. Jeg vil derfor i den sammenhæng nævne, at vi i skattelovgivningen og i dobbeltbeskatningsaftaler har bestemmelser, der modvirker, at personen bliver beskattet af det samme beløb 2 gange.